
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO 
Ministarstvo saobraćaja

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине
КАНТОН САРАЈЕВО 
Министарство саобраћаја

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO 
Ministry of Traffic

Broj: 04-11-15603-5/20 BT 
Sarajevo, 24.06.2020.godine

Na osnovu člana 69. stav 2. tačka d) i člana 70. Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine 
(„SI. glasnik BiH“, broj: 39/14), te čl. 56. Zakona o organizaciji organa uprave u FBiH ( „Službene 
novine FBiH „ br.35/05), ministar saobraćaja Kantona Sarajevo na preporuku Komisije za javnu 
nabavku br: 04-11-15603-4/20 od 24.06.2020. godine donosi:

ODLUKU
0 poništenju postupka javne nabavke

1. Poništava se otvoreni postupak javne nabavke “Usluga održavanja ograda i nastrešnica od INOX 
materijala AISI 304 visoki sjaj na tramvajskim stajalištima javnog prijevoza putnika na području 
Kantona Sarajevo, objavljen na portalu javnih nabavki pod rednim brojem 1242-1-2-6-3-9/20 od 
02.06.2020. godine, jer nijedna nijedna od primljenih ponuda nije prihvatljiva.
2. Ova Odluka će se objaviti na Internet stranici Ministarstva saobraćaja Kantona Sarajevo u skladu 
sa članom 70. stav 6. Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine (,,S1. glasnik BiH“, broj 
39/14).

Obrazložen] e

Poništava se postupak javne nabavke pokrenut Odlukom o pokretanju postupka broj: 04-11
15603/20 BT od 01.06.2020.godine. Javna nabavka je provedena u otvorenom postupku u skladu sa 
članom 25. Zakona o javnim nabavkama. Ugovorni organ je objavio obavještenje za predmetnu 
nabavku na portalu javnih nabavki pod rednim brojem 1242-1-2-6-3-9/20 od 02.06.2020. godine.

Zapisnikom o otvaranju ponuda od 22.06.2020.godine komisija je evidentirala da su u 
predviđenom roku pristigle ponude ponuđača Procesna oprema inženjering d.o.o. Laktaši i Glovis 
d.o.o. Zenica.

U Zapisniku o pregledu i ocjeni ponuda br: 04-11-15603-4/20 od 24.06.2020.godine Komisija 
je utvrdila da pristigle ponude nisu prihvatljive, odnosno da iste ne ispunjavaju kvalifikacione uslove 
zahtijevane tenderskom dokumentacijom kako slijedi:
1) Ponuđač Procesna oprema inžinjering d.o.o. Laktaši nije dostavio dokaze iz tačke 8. tenderske 
dokumentacije- Sposobnost obavljanja profesionalne djelatnosti iz razloga što u ponudi nije dostavio 
Obavještenje o razvrstavanju pravnog lica prema klasifikaciji djelatnosti nadležnog organa za pravna 
lica, te dokaze tačke 9. Ekonomska i finansijska sposobnost- pod b) obzirom da u ponudi nije dostavio 
potvrde za aktivne račune 5551101000197033- Nova Banka ad Banja Luka, 1941065316601279- 
Procredit banka dd Sarajevo, te 5672410000313561- Sberbank a.d. Banja Luka.
2) Ponuđač Glovis d.o.o. Zenica nije dostavio dokaze iz tačke 9. Ekonomska fmansijska sposobnost- 
pod b), obzirom da u ponudi nije dostavio potvrde poslovnih banaka za otvorene račune iz Izvještaja 
Centralne banke.

web; http://ms.ks.gov.ba 
e-mail; ms@ms.ks.gov.ba 

Tel: + 387 (0) 33 562-058, + 387 (0) 33 562
059

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1

-Ii |сј
\ сшт р/

% л-
- --V'-

http://ms.ks.gov.ba
mailto:ms@ms.ks.gov.ba


Na osnovu svega navedenog,a cijeneći odredbe člana 69. stav (2) tačka d) Zakona o javnim 
nabavkama kojim je propisano daje ugovorni organ obavezan poništiti postupak javne nabavke u 
slučaju da nijedna od primljenih ponuda nije prihvatljiva donesena je odluka kao u dispozitivu.

Pouka 0 pravnom lijeku:
Protiv ove odluke može se izjaviti žalba Uredu za razmatranje žalbi, putem ugovornog organa 

u roku od 10 (deset) dana od dana prijema odluke.
Žalba se podnosi Ugovornom organu (Ministarstvo saobraćaja Kantona Sarajevo) neposredno 

ili preporučeno putem pošte na adresu: Reisa Džemaludina Čauševića br. 1, kao prvostepenom organu 
u žalbenom postupku.

Žalilac je dužan za pokretanje žalbenog postupka platiti naknadu u iznosu 2.000,00 KM, u 
skladu sa članom 108. stav 1. tačka c) Zakona o javnim nabavkama.

Naknada se uplaćuje u korist budžeta institucija BiH i međunarodnih obaveza BiH i ona je 
nepovratna u slučaju neosnovane žalbe.

MINISTAR

Adi Kalem, Mr.dipl.ing
Dostaviti:
- Procesna oprema inženjering d.o.o. Laktaši 
Ul. Vlade Miloševića 65, 78252 Trn-Laktaši
- Glovis d.o.o. Zenica
Ul. Zmaja od Bosne bb, 72000 Zenica
- Ministar
- Evidenciji
- Arhivi

web: http://ms.ks.gov.ba 
e-mail: ms@ms.ks.gov.ba 

Tel: + 387 (0) 33 562-058, + 387 (0) 33 562-059 
Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1

селт
џ\

\ Nv ' v"/ /

http://ms.ks.gov.ba
mailto:ms@ms.ks.gov.ba

